

Reconstructia Casei de cultura din s.Zubresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Reconstructia Casei de cultura din s.Zubresti

Valoarea de deviz 560 197,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 507,0000	35,00	52 745,000
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 122,0000	35,00	39 270,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,9070	35,00	1 011,745
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	164,4000	35,00	5 754,000
5.	7422010060100	Timplar	h-om	12,6850	35,00	443,975
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 511,1630	35,00	52 890,705
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,9250	35,00	312,375
Total manopera						164 622,01

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	2 329,0000	7,75	18 049,750
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1496	8 000,00	1 196,800
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4488	8 000,00	3 590,400
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4488	8 000,00	3 590,400
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1795	2 500,00	448,750
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	17,8600	1 800,00	32 148,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,6400	2 350,00	57 904,000
8.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1 164,5000	6,50	7 569,250
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,3989	211,00	3 460,168
10.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	568,5500	12,00	6 822,600
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,9163	155,00	1 072,026
12.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	9,4000	150,00	1 410,000
13.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1 918,0000	2,10	4 027,800
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,9280	5,00	109,640
15.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	9,4000	85,00	799,000
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,4880	48,00	215,424
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	246,1400	1,75	430,745
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,1420	2,40	89,141

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,2500	16,00	548,000
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,5000	5,00	342,500
Total materiale de construcții						155 330,34

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 732,0000	4,50	30 294,000
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	68,5000	100,00	6 850,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0380	100,00	103,800
Total utilaje de construcții						40 227,62

Total	Lei	333 499,9 8
Asigurari sociale si medicale	24 %	36 582,67
Transport materialelor 8%	8 %	26 679,99
Total		396 762,6 4
Total		396 762,6 4
Cheltuieli de regie	11 %	43 643,89
Total		440 406,5 3
Beneficiu de deviz	6 %	26 424,39
Total		466 830,9 2
Total		466 830,9 2
TVA	20 %	93 366,19
Total deviz:		560 197,1 1

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Zubresti, r-nul Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia Casei de cultura din s.Zubresti

Investitor Primaria s.Zubresti, r-nul Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,544
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	48,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
2	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra(inclusiv curatarea si restaorarea rosturilor cu mortar(coler autentic))	m2			104,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	35,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	35,00	38,50
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	7,75	13,18
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,10	2,94
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	6,50	5,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	16,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	100,00	5,00
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (consum 0,04kg/m2)	m2			9,430
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	12,00	4,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		2. Capitolul 2.Timplarii				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
5	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere,2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,3 W/m2K. cu uul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/F1, 1200x1900(h)-4 buc.	m2			1 884,411
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,75	5,25
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	211,00	34,81
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	155,00	19,07

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,40	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
6	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere, 2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,3 W/m2K. cu uul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/F1, 1200x1900(h)-3 buc.	m2			1 884,410 ----- 19,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,75	5,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	211,00	34,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	155,00	19,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,40	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice, inclusiv dopurile laterale b=550	m			164,650 ----- 3,150
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,75	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=350	m			107,000 ----- 14,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	35,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,75	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din PVC ereciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere, 2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,8 W/m2K inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/U1, 1700x2650(h)-4 buc; U3 1000x2100(h)-1buc, U4 1200x2100(h)-1buc.	m2			2 542,215 ----- 31,850
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	35,00	28,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,75	7,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	211,00	116,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	155,00	29,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere, 2 sticle (4-16-4) mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U < 1,8 W/m ² K inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/U2 950x2100(h)- 1buc.	m ²			2 525,375 ----- 28,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m ²	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,75	7,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	211,00	105,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	155,00	27,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Zubresti, r-nul Straseni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Reconstructia Casei de cultura
din s.Zubresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Reconstructia Casei de cultura din s.Zubresti

Valoarea de deviz 560 197,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2021

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 496,0000	52,544 26,250	78 605,774 39 270,000
2	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra(inclusiv curatarea si restaorarea rosturilor cu mortar(coler autentic))	m2	1 370,0000	104,040 77,000	142 534,800 105 490,000
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (consum 0,04kg/m2)	m2	1 370,0000	9,430 4,200	12 919,100 5 754,000
		<i>Total</i>	Lei			234 059,674
		Total Capitolul 1. Fatada Inclusiv salariu				234 059,674 150 514,000
		2. Capitolul 2. Timplarii				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	42,5000	14,700 14,700	624,750 624,750
5	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere,2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,3 W/m2K. cu uul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/F1, 1200x1900(h)-4 buc.	m2	11,0200	1 884,411 19,600	20 766,204 215,992
6	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu	m2	6,8400	1 884,410	12 889,361

1	2	3	4	5	6	7
		emisii reduse de substante nocive din 4 camere,2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,3 W/m2K. cu uul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/F1, 1200x1900(h)-3 buc.			19,600	134,064
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice, inclusiv dopurile laterale b=550	m	9,4000	164,650 3,150	1 547,710 29,610
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=350	m	9,4000	107,000 14,000	1 005,800 131,600
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din PVC erciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere,2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,8 W/m2K inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv,montate in conformitate cu CP C04.08:2015/U1, 1700x2650(h)-4 buc; U3 1000x2100(h)-1buc, U4 1200x2100(h)-1buc.	m2	22,6400	2 542,215 31,850	57 555,745 721,084
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive din 4 camere,2 sticle(4-16-4)mm, Low-e, profil armat tip „U” cu grosimea de cek putin 1,2 mm; valoarea U<1,8 W/m2K inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua	m2	2,0000	2 525,375 28,350	5 050,750 56,700

1	2	3	4	5	6	7
		canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/U2 950x2100(h)-1buc.				
		<i>Total</i>	Lei			99 440,320
		Total Capitolul 2.Timplarii Inclisiv salariu				99 440,320 1 913,800

		Total	Lei	333 499,98
		Asigurari sociale si medicale	24 %	36 582,67
		Transport materialelor 8%	8 %	26 679,99
		Total		396 762,64
		Total		396 762,64
		Cheltuieli de regie	11 %	43 643,89
		Total		440 406,53
		Beneficiu de deviz	6 %	26 424,39
		Total		466 830,92
		Total		466 830,92
		TVA	20 %	93 366,19
		Total deviz: Inclisiv salariu		560 197,11 <hr/> 164 622,01

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Zubresti, r-nul Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)